
B. O. del E.—Núm. 28 ______________ 2 febrero 1978_______________________________ 2589

3315 ORDEN de 11 de enero de 1978 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso de 
acceso a la cátedra del grupo VIII de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de la 
Universidad de Córdoba.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
889/1969, de 8 de mayo, y 2211/1975, de 23 de agosto, y en la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha 
de juzgar el concurso de acceso anunciado por Orden de 
30 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de 
agosto) para provisión de la cátedra del grupo VIII, «Electro
tecnia General y Agrícola», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos de la Universidad de Córdoba, que 
estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Eladio Aranda Heredia.
Vocales: Don José Camacho Matilla, don Pedro San Se

bastián Mágica, don Saturnino de la Plaza Pérez, don Carlos 
Martínez Lasheras, don Ricardo Alvarez Isasi y don José Ig
nacio Trueba Jainaga, Catedrático de la Universidad Politéc
nica de Madrid el primero y sexto, de la Universidad Politécni
ca de Valencia el tercero y cuarto y de la Universidad de 
Bilbao el segundo y quinto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Antonio Civit 
Breu.

Vocales suplentes: Don José Cabrera Lorente, don Faustino 
García Lozano, don José R. Marcet Roig, don José Juárez Ma
teos, don Angel Matías Alonso Rodríguez y don Jaime Ortiz-Ca- 
ñavate Puig-Mauri, Catedráticos de la Universidad Politécnica 
de Madrid él primero, segundo, tercero, quinto y sexto y de 
la Universidad Politécnica de Valencia el cuarto.

De conformidad con lo dispuesto en el número tercero de 
la Orden de 6 de mayo de 1975, este Tribunal deberá tener 
en cuenta para conceder el ingreso en el Cuerpo de Catedrá
ticos toda la labor docente e investigadora realizada por el 
Profesor agregado en el período anterior y posterior a su 
nombramiento como tal y considerarán un mérito especial 
el tiempo de permanencia activa en dicho Cuerpo de Profe
sores agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 11 de enero de 1978.—P. D., el Subsecretario, An

tonio Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

3316 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se eleva a definitiva la relación de las 
aspirantes admitidos al concurso-oposición restrin
gido a plazas de Profesores especiales y Profesores 
auxiliares de Conservatorios Superiores de Música 
y Escuelas de Arte Damático y Danza estatales.

Terminado el plazo de reclamaciones concedido al publicarse 
la relación provisional de admitidos y excluidos al concurso- 
oposición restringido a plazas de Profesores especiales y Pro
fesores auxiliares de Conservatorios Superiores de Música y 
Escuelas de Arte Dramático y Danza estatales, en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 5 de noviembre próximo pasado,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero. Elevar a definitiva la relación de los aspirantes 

admitidos.
Segundo. Declarar incluida en el concurso-oposición restrin

gido a una plaza de Profesor especial de «Solfeo y Teoría musi
cal» del Conservatorio de Sevilla a doña Carmen Atienza García 
(D.N.I. 27.980.884), por acreditar, mediante certificación del 
citado Conservatorio, el tiempo de servicios interinos exigidos.

Tercero. Declarar elevada a definitiva la relación de los res
tantes excluidos, por no haberse recibido ninguna otra recla
mación.

Lo que digo a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de diciembre de 1977.—El Director general, Ma

tías Rodríguez Vallés.

Sr. Subdirector general de Personal.

3317 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la relación de as
pirantes admitidos y excluidos a los concursos de 
acceso convocados para la provisión de las cáte
dras de Universidad que se indican.

De conformidad con lo dispuesto en la norma 4.ª de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos y 
excluidos a los concursos de acceso entre Profesores agregados 
de Universidad, convocados para provisión de las cátedras de 
Universidad que se indican, los siguientes aspirantes:

«Ecología» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Santiago. Convocado por Orden de 6 de octubre de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 17 de noviembre).

Admitidos
Don José Manuel Gómez Gutiérrez.
Don Miguel Morey Andréu.
«Análisis númérico» de la Facultad de Matemáticas de la 

Universidad de Barcelona. Convocado por Orden de 6 de oc- 
tubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de noviembre).

Admitidos
Don Carlos Simó Torres.
Don Ernesto Gardeñes Martín.

«Derecho Romano» de la Facultad de Derecho de Palma 
de Mallorca, de la Universidad Autónoma de Barcelona. Con
vocado por Orden de 12 de septiembre de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 6 de octubre).

Admitidos
Don Justo García Sánchez.
Don Fermín Camacho Evangelista.
Don Francisco Samper Polo.

Excluidos
Don Antonio Ortega Carrillo de Albornoz. Por no acompañar 

los ejemplares o separatas de sus publicaciones según dispone 
la Orden de convocatoria.

«Derecho administrativo» de la Facultad de Derecho de 
Palma de Mallorca, de la Universidad Autónoma de Barce
lona. Convocado por Orden de 12 de septiembre de 1977 («Bo-. 
letín Oficial del Estado» de 6 de octubre).

Admitidos
Don Francisco Sosa Wagner.
Don Eduardo Roca Roca.
Don José Bermejo Vera.
Don Luis Manuel Cosculluela Montaner.
Don Francisco Javier Salas Hernández.
Don Luis Morell Ocaña.
Don Rafael Gómez-Ferrer Morant.
Don Martín Bassols Coma.

Excluidos
Don Gaspar Ariño Ortiz. Por no acompañar la hoja de ser- 

vicios ni la Memoria comprensiva del plan de trabajo a des
arrollar en la cátedra, según dispone la Orden de convocatoria.

Don Alfonso Pérez Moreno. Por no acompañar la Memoria 
comprensiva del plan de trabajo a desarrollar en la cátedra, se
gún dispone la Orden de convocatoria.

Don Alfredo Gallego Anabitarte. Por no acompañar la hoja 
de servicios ni la Memoria comprensiva del plan de trabajo 
a desarrollar en la cátedra, según dispone la Orden de con
vocatoria.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de diciembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

3318 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
Plaza de Profesor agregado de «Lengua y Litera
tura griegas» de la Facultad de Filosofía y Le
tras de la Universidad de La Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 12 de julio 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 11 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de 
noviembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Lengua y Literatura griegas» de la Fa
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores:
Don Gaspar Morocho Gayo (D. N. I. 6.898.430).
Don Francisco Romero Cruz (D. N. I. 27.826.438).
Don José Antonio Fernández Delgado (D. N. I. 34.711.558).
Doña Manuela García Valdés (D. N. I. 10.477.838).
Doña Mercedes Vílchez Díaz (D. N. I. 28.244.427).
Don Enrique Angel Ramos Jurado (D. N. I. 28.377.990).
Don José Vara Donado (D. N. I.. 11.618.430).
Don Antonio Guzmán Guerra (D. N. I. 31.302.857).
Don Cristóbal Rodríguez Alonso (D. N, I. 11.002.073).
Don Alfonso Martínez Díez (D. N. I. 9.602.538).



2590 ___________________________________  2 febrero 1978____________________ B, O. del E.—Núm. 28

Don Emilio Suárez de la Torre <D. N. I. 1.077.140).
Don José Luis García Ramón (D. N. I. 21.358.490).
Don Pedro Bádenas de la Peña (D. N. I. 50.527.545).
Don Eduardo Acosta Méndez (D. N. I. 41.960.709).
Don José Luis Melena Jiménez (D N. I. 15.147.505).
Don Alberto Bernabé Pajares (D. N. I. 50.786.138).
Don José María Lucas de Dios ID. N. I. 7.751.733).
Doña María del Carmen Teresa Pabón de Acuña (documento 

nacional de identidad 110.923).
Don Juan Antonio López Férez (D. N. I. 22.287.371).
Don Antonio Piñero Sáenz (D. N. I. 13.629.604).
Don Emilio Crespo Güemes (D. N. I. 1.078.183).
Don Antonio Sancho Royo (D. N. I. 28.362.357).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as

pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la Reso
lución de 25 de mayo último, don Luis F. Guillén Selfa (do
cumento nacional de identidad 1.011.041).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de diciembre de 1977 —El Director genera!, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

3319 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina del grupo VI, «Ma- 
teriales de construcción» (Escuela Técnica Supe
rior de Arquitectura).

limo. Sr.¡ Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole
tín Oficial del Estado, de 22 de agosto) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universiddad, en la disciplina 
del grupo VI, «Materiales de construcción» (Escuela Técnica 
Superior de Arquitectura).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 2 de noviembre último («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
diciembre) se publicó la lista provisional de opositores admi
tidos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo 
de quince dias para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores 
materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose 
formulado contra la lista provisional.

Esta Dirección Generan ha resuelto elevar la lista provi
sional a definitiva de opositores admitidos para la disciplina 
del grupo VI, «Máteriales de construcción» (Escuela Técnica 
Superior de Arquitectura), aprobada por Resolución de esta 
Dirección General de 2 de noviembre de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado de 14 de diciembre), y habiéndose omitido involunta
riamente a un opositor cuya petición tuvo entrada dentro del 
plazo reglamentario, se incluye a continuación:

Fernández Fernández, José María (D. N. I. 9.584.864).
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 

fent« el titular del Departamento, en él plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artícu
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, u de enero de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón.

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

3320 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a las plazas de Profesores adjuntos de Universi- 
dad de «Prehistoria» (Filosofía y Letras) por la 
que se convoca a los opositores para su presen
tación y comienzo de los ejercicios.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-opo
sición para la provisión de cuatro plazas de «Prehistoria» 
(Filosofía y Letras), del Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, convocado por Orden ministerial de 21 de di
ciembre de 1970 («Boletín Oficial del Estado» del 22 de enero 
de 1977), para efectuar su presentación ante este Tribunal 
y a continuación proceder a la iniciación del primer ejercicio 
a las diez horas del día 20 de febrero próximo, en el Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas, Medinaceli, 4, bajo, 
Madrid.

En el acto de la presentación de los señores opositores, 
éstos entregarán al Tribunal los trabajos profesionales y de 
investigación que aporten al concurso-oposición y, en todo

caso, el programa de la disciplina. El Tribunal» les notificará 
el sistema acordado en orden a la práctica del tercer ejercicio. 
Asimismo se efectuará el preceptivo sorteo para determinar 
el orden de actuación.

Madrid, 24 de enero de 1978.—El Presidente del Tribunal, 
Julián San Valero.

3321 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado de «Edafología» 
de la Facultad de Farmacia de la Universidad de 
Salamanca por la que se cita a los señores opo- 
sitores.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso- 
oposición para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Edafología» de la Facultad de Farmacia de la Universidad 
de Salamanca, convocado por Orden de 6 de marzo de 1970 
(«Boletín Oficial del Estado» de 27 de abril), para efectuar 
su presentación ante este Tribunal a las diecisiete horas del 
día 22 de febrero próximo, en el Instituto Español de Eda
fología y Biología Vegetal, del Consejo Superior de Investi
gaciones Científicas, calle de Serrano, 115, duplicado, Madrid, 
y hacer entrega de una «memoria» por triplicado, sobre el 
concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así 
como de los trabajos científicos y de investigación y demás 
méritos que puedan aportar, rogándose a los señores oposito
res que acompañen una relación por septuplicado de dichos 
trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos 
ejercicios y se realizará el preceptivo sorteo para determinar 
el orden de actuación.

Madrid, 24 de enero de 1978.—El Presidente del Tribunal, 
José María Fuster Casas.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

3322 RESOLUCION del Registro de la Propiedad Indus
trial por la que se aprueba la lista definitiva de 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas con
vocadas para ingreso en la Escala Administrativa 
del Organismo.

Por Resolución de 27 de julio de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado», número 217, del día 10 de septiembre), ae convocaron 
pruebas selectivas para la provisión de 33 plazas vacantes en 
la Escala Administrativa de la plantilla del Registro de la 
Propiedad Industrial. Posteriormente, por Resolución de 10 de 
noviembre de 1977 («Boletín Oficial del Estados, número 289, 
deU día 3 de diciembre siguiente) se aprobó la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos.

Terminado el plazo concedido para subsanar los defectos 
indicados en la referida lista provisional y, en su caso, presentar 
las reclamaciones procedentes, este Registro de la Propiedad 
Industrial tiene a bien resolver:

Primero.—Quedan admitidos y excluidos con carácter defini
tivo los aspirantes relacionados en los anexos I y II de la 
presente Resolución.

Segundo.—Contra las relaciones definitivas podrá interponer
se recurso de ellzada en la forma y plazos previstos en el 
artículo 122 y siguientes de la Ley de Procedimiento Adminis
trativo.

Madrid, 2 de enero de 1978.—El Director del Registro, An
tonio Villalpando Martínez. -

ANEXO I

Lista definitiva de aspirantes admitidos

Número Apellidos y nombre D. N. I.

i Alonso Moreno Valentín ..................... 5.242.774
2 Alonso Sahagún, Lucia ....................... ......  50.408.756
3 Alvarez Patán, Julio Pedro..................... ....... 9.697.057
4 Andrés Solana, María Teresa ............. ....... 244.707
5 Arauzo González, José María ............. 1.363.102
0 Arese Pecellín, Adela .......................... 2-491 442
7 Ballesteros García, Javier ................. ......  1.392.040
8 Bautista Parejo, María Reyes ........... 848.916
9 Bierge Martínez, María Carmen ....... 5.121484

10 Biarge Martínez, María del Mar ....... 5.138 623
U Bilázquez Calzada, Félix Luis ............. ..... 22.008.726


